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41. rocznica powstania
W poniedziałek, 8 grudnia 2025 r., Communio in Christo będzie 
świętować 41. rocznicę powstania, organizując uroczysty dzień 
modlitwy, refleksji i spotkań. Wszyscy członkowie, przyjaciele i 
zainteresowani są serdecznie zaproszeni do zgłębiania spuścizny Matki 
Marii Teresy i jej mistyki. W tym roku gościem specjalnym będzie prof. 
dr. Stanisław Urbański z Polski. 

Wprowadzi on odwiedzających w mistykę doświadczenia założycielki. 
W celu lepszego zaplanowania posiłków prosimy o zgłoszenie udziału 
do poniedziałku, 24 listopada 2025. (hg)

Hospicjum Stella Maris e.V. 
informuje
Stowarzyszenie wspierające hospicjum Stella Maris e.V. 
serdecznie zaprasza wszystkich członków i sympatyków 
na 26. walne zgromadzenie członków, które odbędzie się 
w środę, 12 listopada, o godz. 18:00 w sali seminaryjnej 
organizacji Sozialwerk Communio in Christo (Bruchgasse 14) 
w Mechernich.

Głównym punktem wieczoru będzie również upamiętnienie 
zmarłych oraz aktualny raport z hospicjum Stella Maris – 
temat, który zawsze jest szczególnie poruszający i bliski 
rzeczywistemu celowi stowarzyszenia wspierającego: 
towarzyszeniu ciężko chorym i umierającym ludziom w 
godności i poczuciu bezpieczeństwa. Przewodniczący dr 
Hans-Peter Schick i zarząd cieszą się na liczne uczestnictwo i 
osobistą wymianę poglądów z członkami. (hg)

czytaj więcej..

czytaj więcej..

https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/41-gruendungsgedenktag.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/hospiz-stella-maris-ev-informiert.html


Porównanie wizerunków Chrystusa
„Porównanie przesłania Chrystusa papieża Benedykta XVI z przesłaniem 
Matki Marii Teresy i pokazanie, w jaki sposób oboje mogą nas 
doprowadzić do wewnętrznego zrozumienia postaci Jezusa, Jego 
krzyża i naśladowania Go” – taki jest cel wykładu prof. Manuela Schlögl 
podczas spotkania Communio in Christo w Mechernich.

Wykład na temat „Obraz Chrystusa według Matki Marii Teresy w 
porównaniu z „Jezusem z Nazaretu” papieża Benedykta” odbędzie się 
w sobotę, 22 listopada, o godz. 15:00 w kaplicy Communio. „Również 
dla Matki Marii Teresy spotkanie z Jezusem Chrystusem Zbawicielem 
zajmuje centralne miejsce w jej życiu, mistycznym doświadczeniu i 
dziełach”. (hg)

Wdzięczność, wiara i 
muzyka
Niedziela pełna wdzięczności, muzyki i wzruszających 
spotkań charakteryzowała tegoroczne święto plonów 
w Ordo Communionis in Christo w Mechernich. Dwie 
imprezy zapewniły świąteczną atmosferę i poczucie 
wspólnoty – uroczysta msza święta dziękczynna rano w 
kaplicy domowej oraz wzruszający występ chóru „Ahr 
Voices” w hospicjum Stella Maris po południu.

Mszy świętej przewodniczył ojciec Paul Cyrys SDS, 
przełożony klasztoru Steinfeld i wieloletni przyjaciel 
wspólnoty z Mechernich. O uroczystą oprawę zadbał 
Guido Jackson-Wilms, który na gitarze zagrał znane 
utwory, takie jak „What a wonderful world”, „Hallelujah” 
Cohena i „Make me a channel of your peace” Sebastiana 
Temple‘a. (ml)

Inne spojrzenie na styl lat 70.

Przebudowa pomieszczeń wspólnych w domu Effata jest 
w pełnym toku. Dom opieki dla seniorów w Blankenheim, 
należący do organizacji Mechernicher Sozialwerk 
Communio in Christo e.V., czerpie inspirację z różnych 
motywów – od farmy ze słodkimi zwierzętami po styl lat 
70. Rezultat: „Wiele dobrego smaku i skupienie się na 
potrzebach mieszkańców”.

W rezultacie w domu Effata powstało atrakcyjne i 
nowoczesne środowisko mieszkalne. W dwóch górnych 
częściach prace zostały zakończone, a nowy wygląd 
spotkał się z bardzo dobrym przyjęciem mieszkańców. 
(hg)

czytaj więcej..
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https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/christusbilder-im-vergleich.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/dank-glaube-und-musik.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/70er-jahre-design-mal-anders.html


Ściśle związany z Indiami
Wraz z biskupem dr Mathewsem Mar Polycarposem z diecezji 
Mavelikara w indyjskim stanie Kerala ponownie odwiedził Mechernich 
biskup Kościoła syro-malankarskiego i spotkał się tam z Ordo 
Communionis in Christo.

 Biskupowi, który od dzieciństwa zna rodzinę przełożonego 
generalnego z Mechernich, ojca Jaisona Thazhathila, towarzyszył jego 
bratanek, ojciec Jobin Joy, który studiuje w Wyższej Szkole Pallottynów 
w Vallendar koło Koblencji.

 „Odkąd tylko usłyszałem o Communio w Mechernich, pragnąłem ją 
osobiście odwiedzić” – powiedział biskup w rozmowie z dyrektorem 
Norbertem Arnoldem, który przedstawił mu działalność społeczną, 
oraz diakonem Manfredem Langiem, który zapoznał go z zakonem. 
(ml)

„Zasłoną jest miłość bliźniego”
Przełożony generalny Ordo Communionis in Christo z siedzibą w 
Mechernich, ks. Jaison Thazhathil, odbył podróż wizytacyjną do Indii. 
Spotkał się tam z członkami i przyjaciółmi, dostojnikami kościelnymi 
oraz siostrami samarytańskimi, z których część została wysłana do 
placówek opiekuńczych organizacji społecznej w regionie Eifel.

„Podróż miała charakter wymiany duszpasterskiej i pogłębienia 
duchowego” – powiedział przełożony generalny po powrocie: 
„Punktem kulminacyjnym była uroczysta prezentacja nowego stroju 
Communio, który został zaprojektowany specjalnie dla indyjskich 
sióstr”. Zainspirowany założycielką, Matką Marie Therese, łączy on 
proste, dostosowane do kultury elementy ze znakiem srebrnego 
krzyża zakonnego, pierścieniem i prostym łańcuszkiem. (ml)

czytaj więcej..

czytaj więcej..

Wsparcie dla organizacji „Tafel”
Stowarzyszenie Communio in Christo e.V. nie tylko wspiera osoby 
potrzebujące pomocy, ale także pomaga innym organizacjom 
charytatywnym w niesieniu pomocy potrzebującym, takim jak na 
przykład organizacja „Tafel” z Mechernich, która zaopatruje setki 
rodzin w mieście w niedrogie produkty spożywcze.

Każdy, kto chciałby wesprzeć zbliżającą się akcję świąteczną dla 
organizacji „Tafel”, może przekazać darowiznę i na życzenie otrzymać 
pokwitowanie darowizny: Konto darowizn Communio in Christo e.V., 
Kreissparkasse Euskirchen, IBAN: DE21 3825 0110 0003 3109 27, Swift-
Bic: WELADED1EUS

Nasze zdjęcie przedstawia przekazanie 50 funtów kawy przez Tilja 
Puthenveettila (z prawej), sekretarza generała superiora Jaisona 
Thazhathila, ekipie Tafel: Marinie Bouß, Wolfgangowi Weilerswistowi i 
Timowi Achnitzowi. (ml)

https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/schleier-ist-die-naechstenliebe.html
https://www.communio.nrw/pl/aktuelles/artykul/eng-mit-indien-verbunden.html


CHRYSTUS – ZBAWICIEL – PRZED MNĄ
01.11.1990

„Wyróżnia się jedno zdanie, które wskazuje na miłość Chrystusa do człowieka: 
Chrystus, człowiek, wielki wysłannik, sługa swojego Ojca.

Chrystus stoi przede mną, Bóg w postaci człowieka z krwi i kości, który odczuwa 
ból i czuje tak jak ja. W nim jest Duch Boży, którym jest przepełniony, który 

jest Bogiem. Stał się człowiekiem, aby zgładzić grzechy. Jest Bogiem, który – tak 
bliski człowiekowi – kładzie swoją nieskończoną miłość u stóp człowieka i służy 

człowiekowi. On jest Bogiem, który z braterską troską stawiał czoła pilnym 
potrzebom. On jest Bogiem, który w swojej nieskończonej miłości należy do tych, 

którzy myślą, że jest tylko dla sprawiedliwych.
Jego życie i śmierć są niezrozumiałą reakcją wielkiej miłości, dla której do tej 

pory nie potrafimy okazać wystarczającego uznania. Chrystus stoi przede mną. 
Jest Bogiem, który uważa moje winy za odpokutowane. Wyróżnia się, zwłaszcza 
że znam Jego dobroć. Powołał mnie, nie zwracając uwagi na moje winy ani na 
moją bezsilność. Powołał mnie, abym podniósł chwiejące się królestwo Boże, 
aby wypełnić Jego misję w zjednoczeniu ludzi w wspólnocie, w Communio in 

Christo.

Z: Matka Marie Therese, Spotkanie z Zbawicielem – Czego brakuje w cierpieniach Chrystusa? – Nasza 
wdzięczność, wydanie drugie, księgarnia wysyłkowa Marianne Pattloch, Westerngrund, 1994, s. 184.
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